Página 101   14 de Agosto de 2024 Nº 28.806Diário   Oficial
Gestor Titular: Ana Lucia de Almeida - Matrícula 138XXX
Gestor Substituto: Marcello Ferreira de Carvalho - Matrícula 138XXX

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura do CONTRATO.

Cuiabá/MT, 13 de agosto de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1610692#101#1619053/>

Protocolo 1610692

<#E.G.B#1610823#101#1619205>

PORTARIA Nº 365/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:

N° da Ordem de Fornecimento: 04/2024 - GAZIN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A.

Objeto: Aquisição de condicionadores de ar (tipo Piso Teto), incluindo
instalação.

Fiscal Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula nº 302412
Fiscal Substituto: Johnathan Costa Santos - Matrícula nº 322666
Gestor Titular: Whyldson Figueiredo Pintel - Matrícula nº 140500
Gestor Substituto: Paulo de Brito Ferreira - Matrícula nº 104084

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 13 de agosto de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1610823#101#1619205/>

Protocolo 1610823
<#E.G.B#1610916#101#1619307>

PORTARIA Nº 173/2024/CGD/DETRAN/MT

O CORREGEDOR DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
delegadas através da Portaria n° 366/2023/GP/DETRAN-MT, e nos termos
do artigo 75, §1º da Lei Complementar nº 207, de 29 de dezembro de 2004,
e artigo 4º da Lei 7.692, de 1º de julho de 2002;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar constituída
pela Portaria nº 813/2019/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso nº. 27.626 em 08/11/2019, página 50.
Art. 2º Manter a Comissão Processante designada pela Portaria nº.
222/2023/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso nº. 28.488, pg. nº. 52, para a conclusão dos trabalhos;
Art. 3º Convalidar os atos praticados pela Comissão Processante;
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir da data de 08/08/2024.

Registre-se, publique-se e CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2024.

JULIANO CHIROLI
CORREGEDOR DO DETRAN-MT

(Original Assinada)
<#E.G.B#1610916#101#1619307/>

Protocolo 1610916

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1610987#101#1619383>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/EMPAER-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMPAER-PRO-2024/01769

O Diretor Presidente da EMPRESA MATO-GROSSENSE DE
PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER-MT,
nomeado através do Ato nº 389/2024, publicada no D.O.E. nº 28.707, em
21 de março de 2024, TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão Eletrônico
003/2024/EMPAER-MT.

OBJETO desta licitação é referente à aquisição de uniformes e
congêneres de identificação, para atender as equipes da EMPAER-MT,
conforme condições, quantidades, especificações e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 19/08/2024 à 28/08/2024,
período integral. No dia 29/08/2024, data de abertura da sessão, o horário
máximo de aceitação será às 08h30min - horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia 29/08/2024
às 09h00min. - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/.
DISPONILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet no
Portal de Aquisições Governamentais. Link de acesso: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br/.
TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/.
DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: pregao@empaer.
mt.gov.br c/c para aquisicoes@empaer.mt.gov.br
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613-6221

Cuiabá, 13 de agosto de 2024.

(original assinado)
SUELME EVANGELISTA FERNANDES

DIRETOR PRESIDENTE
(Ato de Nomeação 389/2024 DOE nº 28.707 de 21/03/2024)

EMPAER-MT
<#E.G.B#1610987#101#1619383/>

Protocolo 1610987
<#E.G.B#1610808#101#1619190>

AVISO DE REVOGAÇÃO
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº001/2024/EMPAER-MT

O DIRETOR DA EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA,
ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER-MT, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 15 do Estatuto Social da Empresa,
torna pública a REVOGAÇÃO da Instrução Normativa Nº 001/2024
publicada no Diário Oficial de Contas Nº 3387, em 16 de julho de 2024,
página 41, cujo teor dispõe sobre a concessão, aplicação e prestação de
contas do suprimento de fundo fixo no da EMPAER/MT e seus efeitos, fins
adequações e posterior publicidade.

PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.
Cuiabá/MT, 13 de agosto de 2024.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES
Diretor Presidente

EMPAER-MT
(Original assinado)

<#E.G.B#1610808#101#1619190/>

Protocolo 1610808

MT GÁS

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
<#E.G.B#1611047#101#1619446>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO Nº. 0231-2020/MTPAR_MTGÁS

PROCESSO: MTGAS-PRO-2024/00120.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o Termo de
Cooperação nº. 0231-2020, o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, alterando
de 15/08/2024 com término previsto para 11/02/2025.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas do Termo de
Cooperação nº. 0231-2020, ao qual se integra este Termo Aditivo.
PARTICIPES: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A. - MTPAR e
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
<#E.G.B#1611047#101#1619446/>

Protocolo 1611047

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 50407a1f

	_heading=h.gjdgxs
	_Hlk173307134
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk173308011
	_Hlk136439575
	_Hlk173315920
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk136439575
	_Hlk173829200
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk174000219
	_Hlk174001329
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk174000219
	_Hlk174001329
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk157150586
	_Hlk169024143
	_Hlk169856179
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk174000219
	_Hlk174001329
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_heading=h.oeach3xlk6vy
	_heading=h.lmnkjzorfai4
	_heading=h.qw0gb2yrd6kd
	_heading=h.dhvjk6dooa0s
	_heading=h.8ci5zgbb0x60
	_heading=h.yro43prfcr3l
	_heading=h.30j0zll
	_heading=h.30j0zll
	_heading=h.s6h4a3ieks5l
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.63wa4aovygqg
	_heading=h.s4tx2mgxkkjn
	_heading=h.30j0zll
	bookmark2
	_GoBack
	_gjdgxs